



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 0005

del 11 GEN. 2018

Pag. 1

Atti n. 1178/2017 - all. 26)

avente come oggetto: "PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DIVERSI PER CHIRURGIA FETALE, OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO, PER 12 MESI - ASSEGNAZIONE".

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Esposizione del contenuto della determinazione

Assegnazione della fornitura di dispositivi medici per Chirurgia Fetale, per un periodo di 12 mesi, a ditte diverse.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Determinazione n. 804 del 19.10.2017;
- note dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica del 7.11.2017, contenenti la richiesta di offerta inoltrate alle ditte AB Medica S.r.l., Ugo Palmerio S.r.l., Cook Italia S.r.l. e Vygon Italia S.r.l., all. 10 in atti 1178/2017;
- note delle ditte AB Medica S.r.l., Ugo Palmerio S.r.l., Cook Italia S.r.l. e Vygon Italia S.r.l. contenenti l'offerta, all. 21 in atti 1178/2017;
- richiesta miglioria della U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica alle ditte invitate, all. 22 in atti 1178/2017;
- miglioria quotazioni offerte ditta Ugo Palmerio S.r.l., all. 23 in atti 1178/2017;
- conferma quotazioni ditta Vygon Italia S.r.l., all. 23 in atti 1178/2017.

3. Attestazione contabile

La presente determina comporta oneri pari a € 86.357,70.= I.V.A. 22% compresa.

Pratica gestita da M. Colombo / A. Mancuso

Responsabile del procedimento
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Ing. Paolo Cassoli

Paolo Cassoli





DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. **0005**

del

11 GEN 2018

Pag. 2

Atti n. 1178/2017 - all. 26)

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Il costo complessivo di € 86.357,70.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGETTO	IMPORTO 2018	TOTALI
SAN	400191 Dispositivi medici: Cnd: A - Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta	2017002086		€ 9.497,70	
SAN	400184 Dispositivi medici: Cnd: U - Presidi medico-chirurgici specialistici	2017002087		€ 41.480,00	
SAN	400174 Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio Cnd: C	2017002088		€ 35.380,00	
Totale					€ 86.357,70
RIC					
Totale					
TOTALE					€ 86.357,70

Il Direttore della UOC Gestione Economico-Finanziaria

(Dr. Roberto Alberti)





11 GEN. 2018

Pag. 3

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. **0005**

del

Atti n. 1178/2017 - all. 26)

OGGETTO: "PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DIVERSI PER CHIRURGIA FETALE, OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO, PER 12 MESI - ASSEGNAZIONE".

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il vigente "Regolamento delle funzioni di gestione da parte dei dirigenti delegati della Fondazione IRCCS Ca' Granda - Ospedale Maggiore Policlinico", approvato con determinazione n. 2719 del 22.12.2016;

PREMESSO che con determinazione n. 804 del 19.10.2017 è stata indetta procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del d.lgs. n. 50/2016, per la fornitura di dispositivi medici diversi per Chirurgia fetale alle ditte AB Medica S.r.l., Ugo Palmerio S.r.l., Cook Italia S.r.l. e Vygon Italia S.r.l.;

ATTESO che i fabbisogni posti a base di gara relativi alla fornitura in parola sono di seguito dettagliati:

Ditta COOK ITALIA S.r.l. - CIG: 72397162A4

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua
J-SN-171660	Ago Chiba CND A019013 - Rep. 1037146	D917254	500 pz.
J-DAN-201502	Ago per amniocentesi, amniodecompressione, trasfusioni di sangue fetale, anestesia fetale 20gaX15cm CND A010204 - Rep. 52928/R	D943225	250 pz.

Ditta VYGON ITALIA S.R.L. - CIG: 7239727BB5

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua
220000220.010	Prolunga cm. 13,5 Vygon CND A03020101 - Rep. 53398	D921164	600 pz.

Ditta UGO PALMERIO Srl - CIG: 723973417F

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua
RR57032	Aghi per il trattamento laser interstiziale fetale 18/20 G sterile monouso CND A010204 - Rep. 774236/R	D917253	50 pz.
RR57405	Catetere KCH per Shunt vescico-amniotico originale RoLOn Catetere da 6FG in nylon con memoria, fori di drenaggio lungo le spire alle due estremità, mandrino in acciaio per inserimento. Sterile, monouso CND U040199 - Rep. 47751/R	D917252	100 pz.



re



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

0005

17 GEN. 2018
del

Pag. 4

Atti n. 1178/2017 - all. 26)

Ditta AB MEDICA S.P.A. - CIG: 72397384CB

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua
2/GOLDBAL 2	Palloncino 7,0x20mm con valvola premontata oro CND C0104020203 - Rep. 38789/R	D921460	25 pz.
2/BALTA CCDIBDPE100	Catetere per pallone di occlusione CND C0104020202 - Rep. 1301350/R	D921461	25 pz.

DATO ATTO che, attraverso la piattaforma telematica negoziale SinTel, è stata richiesto alle ditte AB Medica S.r.l., Ugo Palmerio S.r.l., Cook Italia S.r.l. e Vygon Italia S.r.l. la presentazione della propria migliore offerta relativamente ai prodotti di cui alla fornitura in questione, all. 10 in atti n. 1178/2017;

PRESO ATTO che tutte le ditte invitate hanno provveduto a sottomettere la propria offerta sulla piattaforma telematica negoziale SinTel, nei termini di seguito specificati (cfr. all. 21 in atti n. 1178/2016):

Ditta COOK ITALIA S.r.l. - CIG: 72397162A4

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua	Prezzo unitario	Importo annuo a base d'asta
J-SN-171660	Ago Chiba CND A019013 - Rep. 1037146	D917254	45 pz. *	€ 25,00	€ 1.125,00
J-DAN-201502	Ago per amniocentesi, amniodecompressione, trasfusioni di sangue fetale, anestesia fetale 20gaX15cm CND A019099 - Rep. 1027328	D943225	250 pz.	€ 5,50	€ 1.375,00
per un ammontare annuo complessivo di € 2.500,00 oltre IVA 22% - pari ad € 3.050,00 IVA inclusa					

* Prodotto in via di obsolescenza. Offerto il numero massimo di pezzi disponibili in magazzino.

Ditta VYGON ITALIA S.R.L. - CIG: 7239727BB5

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua	Prezzo unitario	Importo annuo a base d'asta
220000220.010	Prolunga cm. 13,5 Vygon CND A03020101 - Rep. 53398	D921164	600 pz.	€ 2,35	€ 1.410,00
per un ammontare annuo complessivo di € 1.410,00 oltre IVA 22% - pari ad € 1.720,20 IVA inclusa					

Ditta UGO PALMERIO Srl - CIG: 723973417F

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua	Prezzo unitario	Importo annuo a base d'asta
RR57032	Aghi per il trattamento laser interstiziale fetale 18/20 G sterile monouso CND A010204 - Rep. 774236/R	D917253	50 pz.	€ 81,50	€ 4.075,00





DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.

0005

del

11 GEN. 2018

Pag. 5

Atto n. 1178/2017 - all. 26)

Ditta UGO PALMERIO Srl - CIG: 723973417F

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua	Prezzo unitario	Importo annuo a base d'asta
RR57405	Catetere KCH per Shunt vescico-amniotico originale RoLoN Catetere da 6FG in nylon con memoria, fori di drenaggio lungo le spire alle due estremità, mandrino in acciaio per inserimento. Sterile, monouso CND U040199 - Rep. 47751/R	D917252	100 pz.	€ 340,00	€ 34.000,00
per un ammontare annuo complessivo di € 38.075,00 oltre IVA 22% - pari ad € 46.451,60 IVA inclusa					

Ditta AB MEDICA S.P.A. - CIG: 72397384CB

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua	Prezzo unitario	Importo annuo a base d'asta
2/GOLDBAL 2	Palloncino 7,0x20mm con valvola premontata oro CND C0104020203 - Rep. 38789/R	D921460	25 pz.	€ 160,00	€ 4.000,00
2/BALTA CCDIBDPE1 00	Catetere per pallone di occlusione CND C0104020202 - Rep. 1301350/R	D921461	25 pz.	€ 1.000,00	€ 25.000,00
per un ammontare annuo complessivo di € 29.000,00 oltre IVA 22% - pari ad € 35.380,00 IVA inclusa					

TENUTO CONTO che:

- le offerte tecniche presentate dalle ditte AB Medica S.r.l., Ugo Palmerio S.r.l., Cook Italia S.r.l. e Vygon Italia S.r.l., previa visione della documentazione tecnica, hanno ricevuto il parere di idoneità della U.O.C. Farmacia, con nota del 30.11.2017 (cfr. all. 20 in atti 1178/2017);
- l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica, con note dell'1.12.2017, all. 22 in atti 1178/2017, ha richiesto alle ditte di cui trattasi una miglioria delle condizioni economiche di cui alle offerte presentate;
- le ditte Vygon Italia S.r.l. e AB Medica S.p.A., con note rispettivamente dell'1.12.2017 e del 4.12.2017, all. 23 in atti 1178/2017, hanno confermato le condizioni economiche dell'offerte già formulate;
- le ditte Ugo Palmerio S.r.l. e Cook Italia S.r.l., con note del 5.12.2017 hanno comunicato la miglioria parziale delle quotazioni offerte, nei termini seguenti:

Ditta COOK ITALIA S.r.l. - CIG: 72397162A4

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua	Prezzo unitario	Importo annuo a base d'asta
J-SN- 171660	Ago Chiba CND A019013 - Rep. 1037146	D917254	45 pz. *	€ 25,00	€ 1.125,00



re



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. **0005**

del **11 GEN. 2018** Atti n. 1178/2017 - all. 26)

Ditta COOK ITALIA S.r.l. - CIG: 72397162A4

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua	Prezzo unitario	Importo annuo a base d'asta
J-DAN-201502	Ago per amniocentesi, amniodecompressione, trasfusioni di sangue fetale, anestesia fetale 20gaX15cm CND A019099 - Rep. 1027328	D943225	250 pz.	€ 5,00	€ 1.250,00

per un ammontare annuo complessivo di € 2.375,00 oltre IVA 22% - pari ad € 2.897,50 IVA inclusa

Ditta UGO PALMERIO Srl - CIG: 723973417F

Codice prodotto	Descrizione	Codice magazzino	Quantità annua	Prezzo unitario	Importo annuo a base d'asta
RR57032	Aghi per il trattamento laser interstiziale fetale 18/20 G sterile monouso CND A010204 - Rep. 774236/R	D917253	50 pz.	€ 80,00	€ 4.000,00
RR57405	Catetere KCH per Shunt vescico-amniotico originale RoLOn Catetere da 6FG in nylon con memoria, fori di drenaggio lungo le spire alle due estremità, mandrino in acciaio per inserimento. Sterile, monouso CND U040199 - Rep. 47751/R	D917252	100 pz.	€ 340,00	€ 34.000,00

per un ammontare annuo complessivo di € 38.000,00 oltre IVA 22% - pari ad € 46.360,00 IVA inclusa.

DATO ATTO che per la fornitura dei dispositivi medici diversi per chirurgia fetale, la spesa annua complessiva prevista ammonta ad € 70.785,00.= I.V.A. esclusa, pari ad un importo complessivo, per 12 mesi, di € 86.357,70.= I.V.A. inclusa;

ACCERTATO che, come risulta dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, all. 25 in atti n. 1178/2017, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura in parola e, nel contempo, non sono in essere contratti riguardanti l'argomento, stipulati dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;





DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. **0005**

del **11 GEN. 2018**

Pag. 7

Atti n. 1178/2017 - all. 26)

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. assegnare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, la fornitura di dispositivi medici per Chirurgia fetale alle ditte AB Medica S.r.l., Ugo Palmerio S.r.l., Cook Italia S.r.l. e Vygon Italia S.r.l. come meglio precisato in premessa, per un periodo di 12 mesi (01.01.2018 - 31.12.2018), evidenziando che, qualora nel corso della fornitura, dovesse venire a mancare il carattere di unicità, anche solo per alcuni materiali oggetto della fornitura stessa, il contratto si intenderà risolto, salva la necessità di proseguire i rapporti per il tempo strettamente necessario all'espletamento, per tali dispositivi, di nuova apposita procedura di gara per la scelta del contraente;
2. nominare, quale responsabile dell'esecuzione del contratto, il Direttore dell'U.O.C. Farmacia;
3. dare atto che ove, a seguito della stipulazione del contratto riveniente dalla presente procedura concorsuale, dovessero intervenire convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o contratti sottoscritti da alcuno degli Enti aderenti al Consorzio per gli Acquisti per gli Enti Sanitari Pubblici Milano (CAESP Milano) per forniture di prodotti di cui alla presente procedura, la Fondazione IRCCS si riserva la possibilità di rinegoziare i prezzi da contratto sulla base di quelli aggiudicati da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti - S.p.A., e/o dagli Enti aderenti al medesimo Consorzio, ove più favorevoli;
4. dare atto che il costo complessivo di € 86.357,70.= I.V.A. 22% inclusa, sarà imputata nel BPE per l'anno 2018;
5. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
6. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015);
7. disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE
UOC ACQUISTI, APPALTI, LOGISTICA
Ing. Paolo Cassoli



